
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Upraveno po projednání

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.11.2013

Bod pořadu jednání: 16.

Název : Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:

1.      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou od 
Statutárního města Jablonec nad Nisou

2.      pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou od 
Státního pozemkového úřadu

3.      pozemků v k.ú. Hejnice od Státního 
pozemkového úřadu

Důvod předložení: Usnesení č. 1717/13/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 5. 11. 2013
     

výbor finanční dne 21. 11. 2013
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 1026/10 o výměře 528 m2, zahrada, v k.ú. 
Jablonec nad Nisou, v obci Jablonci nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 
10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 
3100/19, 467 51 Jablonec nad Nisou, IČ 00262340,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad 
Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec 
nad Nisou, IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

pracoviště Jablonec nad Nisou,

2. a) záměr bezúplatného nabytí p.p.č. 1026/4 o výměře 113 m2, zahrada, v k.ú. Jablonec 
nad Nisou, v obci Jablonec nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 10002 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou, od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 
00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774,

     b) svěření takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad 
Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 20, 466 02 Jablonec 
nad Nisou, IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Jablonec nad Nisou,

3. a) záměr bezúplatného nabytí st.p.č. 1176 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, stavba LV 1088, p.p.č. 786/5 o výměře 63 m2, zahrada, p.p.č. 786/6 o 
výměře 332 m2, zahrada, vše v k.ú. Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Frýdlant, od ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774,

     b) svěření takto nabytých nemovitostí k hospodaření Střední škole hospodářské a 
lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizaci, se sídlem Bělíkova 
1387, 464 01 Frýdlant, IČ 00082554, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20 o podání žádosti o bezúplatný převod  p.p.č. 1026/10 
o výměře 528 m2, zahrada, v katastrálním území Jablonec nad Nisou, v obci Jablonci nad 
Nisou, od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 467 51 
Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, 

Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu i budoucí správce - příspěvková organizace 
Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20 - souhlasí se záměrem bezúplatného převodu 
výše uvedeného pozemku. Pozemek se nachází v areálu dětského domova a nachází se na 
něm herní prvky.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje na svém 
zasedání konaném dne 29. 10. 2013 usnesením č. 97/2003 doporučila Radě Libereckého kraje 
vyslovit souhlas se záměrem bezúplatného nabytí předmětného pozemku.

Majetkoprávní operace je předkládána zatím bez smlouvy. Jedná se zatím o záměr 
bezúplatného nabytí, po jeho schválení Statutárním městem Jablonec nad Nisou, bude teprve 
vypracována smlouva. Z tohoto důvodu není ani uložen úkol příslušnému členu rady kraje, 
aby předložil zastupitelstvu kraje změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20. 

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, Zastupitelstvo Libereckého kraje v samostatné 
působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání Radě Libereckého kraje. 

Přílohy: foto



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20 o podání žádosti o bezúplatný převod  p.p.č. 1026/4 o 
výměře 113 m2, zahrada, v katastrálním území Jablonec nad Nisou, v obci Jablonec nad 
Nisou, od ČR - Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
- Žižkov, IČ 01312774, 

Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu i budoucí správce - příspěvková organizace 
Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20 - souhlasí se záměrem bezúplatného převodu 
výše uvedeného pozemku. Pozemek tvoří zázemí budovy dětského domova a je oplocen.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje na svém 
zasedání konaném dne 29. 10. 2013 usnesením č. 97/2003 doporučila Radě Libereckého kraje 
vyslovit souhlas se záměrem bezúplatného nabytí předmětného pozemku.

Majetkoprávní operace je předkládána zatím bez smlouvy. Jedná se zatím o záměr 
bezúplatného nabytí, po jeho schválení Státním pozemkovým úřadem, bude teprve 
vypracována smlouva. Z tohoto důvodu není ani uložen úkol příslušnému členu rady kraje, 
aby předložil zastupitelstvu kraje změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský 
domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20. 

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, Zastupitelstvo Libereckého kraje v samostatné 
působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání Radě Libereckého kraje. 

Přílohy: foto



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost příspěvkové organizace Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387 o podání žádosti o bezúplatný převod  
st.p.č. 1176 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, stavba LV 1088, p.p.č. 786/5 o 
výměře 63 m2, zahrada, p.p.č. 786/6 o výměře 332 m2, zahrada, vše v katastrálním území 
Hejnice, v obci Hejnice, od ČR - Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ 01312774. 

Odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu i budoucí správce - příspěvková organizace 
Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387 - souhlasí se záměrem 
bezúplatného převodu výše uvedených pozemků. Pozemky jsou v areálu školy v Hejnicích, 
která je má pronajaty od SPU na základě nájemní smlouvy č. 82N09/41, za nájemné ve výši 
308 Kč/ročně.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje na svém 
zasedání konaném dne 29. 10. 2013 usnesením č. 96/2003 doporučila Radě Libereckého kraje 
vyslovit souhlas se záměrem bezúplatného nabytí předmětných pozemků.

Majetkoprávní operace je předkládána zatím bez smlouvy. Jedná se zatím o záměr 
bezúplatného nabytí, po jeho schválení Státním pozemkovým úřadem, bude teprve 
vypracována smlouva. Z tohoto důvodu není ani uložen úkol příslušnému členu rady kraje, 
aby předložil zastupitelstvu kraje změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387. 

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, Zastupitelstvo Libereckého kraje v samostatné 
působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání Radě Libereckého kraje. 

Přílohy: kopie katastrální mapy




